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LOYIHA MENEJMENTINING ASOSIY TAMOYILLARI 

 

Sh.K.O‘rinov 

Buxoro davlat universiteti Musiqa ijrochiligi va madaniyat kafedrasi o‘qituvchisi 

 

Annotatsiya: maqolada menejmentning bugungi kundagi samarali metodlari, 

uni sohada qo‘llay olish tamoyillari haqida so‘z yuritiladi. Shuningdek, umumiy 

menejment bilan loyiha menejmentining asosiy farqli jihatlari yoritiladi. 

Kalit so‘zlar: Agile, Scrum, menejment, g‘oya, rejalashtirish, baholash, 

nazorat, qayta ishlash. 

Bugungi kunda eng qimmat mahsulot bu – g‘oya bo‘lib, uning yordamida 

kelajak muammolari bartaraf etiladi. Inson hayotiy ehtiyojlarini qondirish 

maqsadida, o‘zi uchun turli maqsadlarni ko‘zlagan qulaylik yaratish ustida fikr 

qiladi, ishlab chiqish intiladi va izlanadi. Bilamizki, “g‘oyalar uchib yuriydi” degan 

qarash mavjud. Ya’niki, bugun sizda bo‘lgan g‘oya ertaga, yoki bugunning o‘zida 

boshqa bir individ ongida shakllanadi. Uni tutib qolish hamda hayotga tatbiq etish 

esa, har bir shaxsning doimiy kundalik rejalariga kirmaydi, kiritmaydi. Aynan 

shuning uchun ham oddiy bir shaxs ongida shakllangan g‘oya, ilmiy faoliyat bilan 

shug‘ullanuvchi olim, yoki tadqiqotchining ilmiy risolalarida nashr qilinadi, hayotga 

tatbiq etiladi. 

G‘oyani hayotga tatbiq etishdan avval uni qoralash hamda loyihalashtirish 

dastlabki bosqich sanaladi. Bu borada menejerlar o‘zlarining kasbiy maktablariga 

tayanishadi. 

Loyiha menejerlari – Aynan bir g‘oyani hayotga tatbiq etishgacha bo‘lgan 

davrda o‘z missiyalarini olib boradigan shaxslar sanaladi. Mazkur soha vakillari 

ma’lum darajadagi diplom bilan ish olib borishmaydi, ammo sohaviy setifikat yoki 

malakalarga ega bo‘lishlari talab etiladi. 

Loyiha menejerlarining asosiy bilim va ko‘nikmalarini 

mexanizmlashtiradigan sistemalari mavjud. Bular Agile hamda Scrum sistemasi 

(metodi)dir. 

Loyiha menejerlari mas’uliyatli kasb egalari bo‘lib, ular muhim 

majburiyatlari o‘z zimmalariga oladilar: 

• Loyihada ishlash uchun odamlar guruhini yaratish – Ma’lum bir loyiha 

(proyekt)ni hayotga tadbiq etishda o‘z kasbining mutaxassislarini jalb etish – Bu 

loyihaning bardavom bo‘lishi hamda sifati uchun muhim omil sanaladi. 

• Loyihani vazifalarga ajratish – Har bir loyiha turli menejerlar tomonidan 

qismlarga ajratiladi. Bu jarayon part section deb yuritilib proyektning boshlang‘ich, 
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asosiy hamda yakuniy qismlarga ajratish ishlari amalga oshiriladi – Bu jarayonda 

har bir mutaxassis o‘z ishini bosqichma bosqich amalga oshiradi. 

• Jamoaning turli a'zolariga kuchli tomonlariga qarab vazifalar berish – Mazkur 

protsesda loyiha menejeri to‘plangan jamoa a’zolarining kasbiy salohiyati inobatga 

olib, ish taqsimotini amalga oshiradi. 

• Loyihani muhokama qilish uchun uchrashuvlarni tashkil qilish, masalan, 

loyihani boshqarish jarayonini qanday yaxshilash mumkinligi haqidagi uchrashuv 

tashkil etish – Bu bosqich ish jarayonini jadal rivojlantirish hamda proyektni 

mustahkamlash uchun jamoa a’zolari hamda tashqi ekspertlar, ilmiy xodimlarning 

fikr mulohazalari tinglanadi hamda umumlashtiriladi. 

• Belgilangan muddatda topshiriqlarning bajarilishini ta'minlash – Yuqorida 

loyiha 3 ta muhim davrga bo‘lgan proyekt menejer, aynan mazkur davrlarni 

boshlanish hamda tugash jarayonlarini aniq muddatlarini belgilaydi ham nazoratga 

oladi. 

• Byudjet va boshqa resurslarni cheklash doirasidagi vazifalarning bajarilishini 

ta'minlash – Loyiha menejeri moliyaviy hamda resurslarni loyiha yakuniga qadar 

bo‘lgan davrda teng taqsimlay oladi, ammo ayrim holatlarda resurslar va moliyaviy 

taqchilliklar yuzaga kelgan holatlarda cheklovlarni amalga oshiradi. 

Loyiha menejerlari o‘z ishlarida muvaffaqiyat qozonish uchun ma'lum 

ko'nikmalarga ega bo'lishlari kerak: 

✓ Moslashuvchanlik – har qanday sharoitda ham ayniqsa moliyaviy 

yetishmovchilik davrida; 

✓ Tafsilotlarga e’tibor – Ushbu ko‘nikma ko‘plab manfaatdor tomonlarga ega 

bo‘lgan loyihalar uchun ayniqsa muhimdir. 

✓ Muloqot qobiliyatlari – ular har qanday o‘zgarishlarni, masalan, byudjetga 

o‘zgartirishlarni o‘z vaqtida jamoaga etkazishlari kerak. 

Eng asosiy muhim jihatlarida biri – Loyiha menejeri har bir jarayonni 

boshlash va yakunlashi uchun kalendar sanalarida belgilashi zarur ya’niki rejalar 

mos ravishda ishni boshqarish. 

Loyiha menejmentining umiy menejmentdan farqli jihatlari shundan iboratki: 

Loyiha menejmeti – bir martalik faoliyat bo'lib, u cheklangan vaqt ufqiga ega 

bo'lib, u yakunlanishi kerak, shuningdek, aniq natijani yoki natijani keltirib 

chiqaradi. Shu tarzda, loyihani boshqarish faqat ma’lum bir davr uchun 

mo'ljallangan. – ya’ni ma’lum bir loyihani amalda tugatish bilan o‘z missiyalarini 

yakunlaydilar. 

Umumiy menejment – bu doimiy jarayon bo‘lib, uning boshlanishi va oxiri 

ko‘rinmas jarayondir. 
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Loyiha menejmenti – mijoz tashkilot tomonidan belgilangan mezonlarga 

javob berish maqsadida bilimlarni, ko‘nikmalarni, vositalarni va usullarni loyihada 

qo'llash deb ta'riflanishi mumkin. 

Umumiy menejment – bu tashkilotning turli xil faoliyati va operatsiyalarini 

nazorat qilish va tartibga solishni, turli bo‘limlar va bo‘limlar o‘rtasida 

muvofiqlashtirishni ta’minlashni o‘z ichiga olgan jarayondir. 

Loyihalarni boshqarish vaqtinchalik va vaqt bilan bog‘liq bo‘lgan 

loyihalarda qo‘llaniladi. 

Umumiy menejmentni tashkilotning davom etayotgan jarayonlari yoki 

funksiyalarida ko‘rish mumkin. 

Loyiha menejmenti – Loyihani boshqarish mohiyati o'ziga xos va 

takrorlanmaydigan xususiyatga ega, chunki u ma'lum bir maqsadga erishish uchun 

ishlab chiqilgan operatsiyalarning tabaqalashtirilgan to'plamini o'z ichiga oladi. 

Umumiy menejment - umumiy boshqaruv jarayoni muntazam ravishda 

amalga oshiriladi, bu harakatlar umumiy xarakterga ega bo'lib, ular har kuni 

takrorlanib boriladi. 

Loyiha menejmenti – loyiha amalga oshiriladigan joyga, ya'ni tashkilot 

binolari ichida yoki tashqarisiga bog'liq. Demak, ish joyi shunga qarab belgilanadi. 

Umumiy menejment - butun tashkilot miqyosidagi jarayondir va shuning 

uchun u tashkilot ichida amalga oshiriladi. 

Loyiha menejmenti – Loyihani boshqarishda, jamoa faqat qisqa muddat 

davomida ishlaganligi sababli, vakolat doirasi chegaralangan. 

Umumiy menejment - vakolat doirasi ma’lum bir normativ hujjat bilan 

doimiy toki lavozimdan ozod etilgunga qadar belgilanadi. 

Loyiha menejmenti – Loyiha menejmentidagi vazifalar to'plami dinamik 

qiymatga bo‘ladi – ya’ni o‘zgaruvchan xususiyatga ega bo‘ladi. 

Umumiy menejment - umumiy boshqaruvda esa vazifalar to'plami izchil – 

ketma-ketlikda bajariladi. 

Loyiha menejmenti – muvaffaqiyatini belgilangan mezonlarga muvofiq o'z 

vaqtida qoniqarli bajarilishi bilan o'lchash mumkin. 

Umumiy menejment - muvaffaqiyati tashkilotning maqsadlari, vazifalari va 

maqsadlarini samarali bajarish bilan aniqlanishi mumkin. 
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Taqqoslash 

uchun asos 
Loyiha menejmenti Umumiy menejment 

Ma'nosi 

Loyiha menejmenti - 

loyihani vaqt va 

muvaffaqiyatli bajarish uchun 

jamoaning sa'y-harakatlarini 

samarali boshqarish. 

Umumiy menejment 

deganda tashkilotning 

umumiy faoliyati va 

jarayonlarini boshqarish, 

resurslardan 

muvofiqlashtirish va 

unumli foydalanishni 

ta'minlash tushuniladi. 

Jarayon Bir martada Davomiy 

Tabiat Takrorlanmaydigan va noyob Takroriy va muntazam 

Ish joyi 
Tashkilot binolari 

ichida yoki tashqarisida 
Tashkilot binolari ichida 

Vakolat 

doirasi 
Cheklangan (chegaralangan) Belgilangan 

Vazifalar 

to'plami 
Dinamik Doimiy 

Muvaffaqiyat 

Loyihaning belgilangan 

mezonlarga muvofiq 

bajarilishi bilan aniqlanadi. 

Belgilangan 

maqsadlarga erishish bilan 

aniqlanadi. 

 

Umumiy tushuncha uchun quyidagilarni keltirib o‘tish joiz: 

1) Rejalashtirish. 

2) Boshlash. 

3) Bajarish. 

4) Monitoring. 

5) Yakunlash. 

Xulosa o‘rnida aytish mumkinki, yuqorida qayd etilgan Agile va Scrum 

metodlarini barcha sohalar kabi madaniyat va san’at sohasi amaliyotida qo‘llay olish 

soha mutaxassisining fundamental rivojlanish asosini belgilay olish, shuningdek, 

boshqaruv jarayonlarini sifatli amalga oshirishda o‘z natijasini beradi. 
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